

Kongerslev Kalk A/S

Vildmosevej 13, 9293 Kongerslev
CVR-nr. 32 60 58 18

Årsrapport for regnskabsåret 01.07.16 - 30.06.17

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 03.11.17

Christian Janner Olesen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 19

Selskabet

Kongerslev Kalk A/S
Vildmosevej 13
9293 Kongerslev
Hjemsted: Aalborg
CVR-nr.: 32 60 58 18
Regnskabsår: 01.07 - 30.06

Direktion

Lisbeth Svendsen
Bent Andersen
Lars Stig Andersen

Bestyrelse

Lisbeth Svendsen
Bent Andersen
Lars Stig Andersen
Christian Janner Olesen
Marianne Skalborg Andersen
Helle Guldbæk
Morten Rose Vilholm

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitutter

Danske Andelskassers Bank
Jyske Bank A/S

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.16 - 30.06.17 for Kongerslev Kalk A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.16 - 30.06.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Kongerslev, den 25. oktober 2017

Direktionen

Lisbeth Svendsen

Bent Andersen

Lars Stig Andersen

Bestyrelsen

Lisbeth Svendsen

Bent Andersen

Lars Stig Andersen

Christian Janner Olesen
Formand

Marianne Skalborg
Andersen

Helle Guldbæk

Morten Rose Vilholm

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år i udvinding og forarbejdning af kalk samt bearbejdning og handel med kalkprodukter m.v.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.16 - 30.06.17 udviser et resultat på DKK 11.261.017 mod DKK 8.931.407 for tiden 01.07.15 - 30.06.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 60.216.800.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note		2016/17 DKK	2015/16 DKK
	Bruttofortjeneste	36.993.601	30.890.635
1	Personaleomkostninger	-16.868.823	-13.970.882
	Resultat før af- og nedskrivninger	20.124.778	16.919.753
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-5.767.248	-5.269.088
	Resultat før finansielle poster	14.357.530	11.650.665
	Finansielle indtægter	165.443	17.395
	Finansielle omkostninger	-113.167	-204.471
	Finansielle poster i alt	52.276	-187.076
	Resultat før skat	14.409.806	11.463.589
2	Skat af årets resultat	-3.148.789	-2.532.182
	Årets resultat	11.261.017	8.931.407

Forslag til resultatdisponering

Ekstraordinært udbytte i regnskabsåret	0	15.000.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret	9.000.000	6.000.000
Overført resultat	2.261.017	-12.068.593
I alt	11.261.017	8.931.407

	30.06.17 DKK	30.06.16 DKK
AKTIVER		
Note		
Erhvervede rettigheder	7.500	9.500
Immaterielle anlægsaktiver i alt	7.500	9.500
Grunde og bygninger	25.259.717	25.169.983
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.386.274	14.403.730
Materielle anlægsaktiver i alt	36.645.991	39.573.713
Deposita	117.433	117.433
Finansielle anlægsaktiver i alt	117.433	117.433
Anlægsaktiver i alt	36.770.924	39.700.646
Råvarer og hjælpematerialer	10.994.110	12.225.954
Varer under fremstilling	4.231.416	1.336.792
Varebeholdninger i alt	15.225.526	13.562.746
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.263.604	12.955.324
Andre tilgodehavender	0	12.260
Periodeafgrænsningsposter	529.067	534.105
Tilgodehavender i alt	14.792.671	13.501.689
Andre værdipapirer og kapitalandele	616.891	470.772
Værdipapirer og kapitalandele i alt	616.891	470.772
Likvide beholdninger	5.302.095	44.250
Omsætningsaktiver i alt	35.937.183	27.579.457
Aktiver i alt	72.708.107	67.280.103

PASSIVER		30.06.17	30.06.16
		DKK	DKK
Note			
Selskabskapital		1.200.000	1.200.000
Overført resultat		50.016.800	47.755.783
Forslag til udbytte for regnskabsåret		9.000.000	6.000.000
Egenkapital i alt		60.216.800	54.955.783
Hensættelser til udskudt skat		478.620	822.309
Hensatte forpligtelser i alt		478.620	822.309
Gæld til øvrige kreditinstitutter		205.884	818.499
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.876.797	4.427.427
Selskabsskat		2.969.124	2.135.154
Anden gæld		4.960.882	4.120.931
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		12.012.687	11.502.011
Gældsforpligtelser i alt		12.012.687	11.502.011
Passiver i alt		72.708.107	67.280.103

3 Eventualforpligtelser

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret
Egenkapitalopgørelse for 01.07.16 - 30.06.17			
Saldo pr. 01.07.16	1.200.000	47.755.783	6.000.000
Betalt udbytte	0	0	-6.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	2.261.017	9.000.000
Saldo pr. 30.06.17	1.200.000	50.016.800	9.000.000

	2016/17 DKK	2015/16 DKK
1. Personalemkostninger		
Lønninger	14.650.119	12.008.851
Pensioner	1.558.211	1.383.492
Andre omkostninger til social sikring	313.838	284.360
Andre personaleomkostninger	346.655	294.179
I alt	16.868.823	13.970.882
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	34	27

2. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	3.492.478	2.470.270
Årets regulering af udskudt skat	-343.689	61.912
I alt	3.148.789	2.532.182

3. Eventualforpligtelser*Garantiforpligtelser*

Selskabet har afgivet en garanti på t.DKK 920 til Landbrugsministeriet, samt stillet garanti på i alt t.DKK 4.044 til Aalborg Kommune til sikkerhed for reetablering af arealer efter kalkgravning.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt t.DKK 920 til Landbrugsministeriet.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 40, der giver pant i matr. nr. 18h m.fl. Sdr. Kongerslev by og sogn. Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for mellemværende med Danske Andelskassers Bank. Bygningernes regnskabsmæssige værdi udgør pr. 30.06.17 t.DKK 25.260

Selskabet har udstedt 3 stk. ejerpantebreve på i alt t.DKK 3.677, der giver pant i matr. nr. 18h m.fl., Sdr. Kongerslev by og sogn. Ejerpantebrevene henligger i selskabets besiddelse. Bygningernes regnskabsmæssige værdi udgør pr. 30.06.17 t.DKK 25.260

5. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser for regnskabsklasse C-mellem.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har implementeret ændringerne til årsregnskabsloven, jf. lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015. Dette omfatter nye og ændrede oplysnings- og præsentationskrav samt ændringer i indregnings-, målings- og klassifikationsbestemmelser. Ændringer til bestemmelserne for indregning og måling samt klassifikation er følgende:

Revurdering af restværdier på materielle anlægsaktiver

Restværdier for materielle anlægsaktiver med begrænset brugstid er hidtil fastsat på aktivets anskaffelsestidspunkt. Der skal fremover foretages en årlig revurdering af restværdier på materielle anlægsaktiver. I overensstemmelse med overgangsbekendtgørelsens § 4 revurderes restværdien af materielle anlægsaktiver første gang i regnskabsåret 01.07.16 - 30.06.17 som en ændring i anvendt regnskabspraksis. Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal. Den ændrede regnskabspraksis indebærer ingen påvirkning af årets resultat for regnskabsåret 01.07.16 - 30.06.17 .

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Erhvervede rettigheder	5	0
Bygninger	5-25	0-20
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-15	0-40

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**BALANCE****Immaterielle anlægsaktiver***Erhvervede rettigheder*

Erhvervede rettigheder måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Erhvervede rettigheder afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling opgøres som værdien af direkte medgåede materialer og løn. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kalken som indvindes på store åbne flader til tørring værdiansætte efter skøn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Andre kapitalandele måles til dagsværdi i balancen. For kapitalandele, som handles på et aktivt marked, svarer dagsværdien til kursværdien på balancedagen. Andre kapitalandele, hvor dagsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles til kostpris.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.